
نشست خبری

مدیر کل امور اتباع استانداری خبر داد:

 اعطای گواهینامه رانندگی
 به اتباع، منتظر ابلاغ رسمی 

محمدامین شــرکت اول- مدیــر کل امور اتبــاع و مهاجران 
خارجی خراسان رضوی درباره صدور گواهینامه رانندگی 
برای اتباع دارای کارت آمایش، خبر از انجام هماهنگی های 
لازم در ایــن خصــوص داد و گفت: البته هنــوز این موضوع 

ابلاغ رسمی نشده است.
به گزارش خراسان رضوی، محمد عجمی در نشست خبری 
خود با خبرنگاران با بیان این که موضوع صدور گواهینامه 
برای اتباع دارای کارت آمایش در دست پیگیری کمیسیون 
ســامان دهی اتباع خارجی کشور اســت، افزود: اداره کل 
اتباع وزارت کشور هماهنگی هایی را در این خصوص انجام 
داده ولی هنوز درباره ارائه گواهینامه به اتباع دارای کارت 
آمایش، ابلاغ رســمی به ما صورت نگرفته است و به محض 

ابلاغ آن، از طریق رسانه ها اطلاع رسانی خواهد شد.
مشــاور اســتاندار در ادامه با اشــاره به جمعیت 150 هزار 
نفری اتباع دارای کارت آمایش در اســتان، به بیان آخرین 
وضعیــت روندطــرح آمایــش مرحلــه دوازدهم پرداخت و 
گفت: با توجــه به این کــه 31 خرداد امســال تاریــخ اتمام 
اعتبار کارت های مرحله 11 بود، این اعتبار به مدت شش 
ماه تمدید شــد و از تاریخ 18 مهر نیز طرح ثبــت نام و نوبت 
دهی آمایــش 12 آغاز شــده و اقدامــات اداری آن درحال 

انجام است.
وی ادامه داد:تــا کنون حدود 30 هزار نفــر برای این طرح 
مراجعه کرده انــد و ثبت نام آن ها انجام شــده اســت و این 
روند تا پایان آذرماه نیز ادامه خواهد داشــت .در این طرح، 
علاوه بر اتبــاع دارای کارت آمایش 11، کســانی که برگه 
اصلاحات و تغییرات دارای اعتبار در دســت داشته باشند 

نیزمی توانند برای ثبت نام مراجعه کنند.
این مقام مسئول تاکید کرد: با شروع دی ماه دیگر با کارت 

آمایش مرحله 11 به اتباع خدماتی ارائه نخواهد شد.
عجمی با بیان این که امسال برای دومین سال، بحث اعزام 
اتباع به عتبات عالیات اجرا خواهد شد، به بیان توضیحاتی 
در این خصوص پرداخت و گفت: ســال گذشته حدود 25 
هزار نفر از اتباع خارجی ســاکن در استان که دارای کارت 
آمایش بودند به عتبات اعزام شــدند و   امسال نیز از ابتدای 
مهر، اتباعی که در طرح سرشماری شــرکت کرده و دارای 
رســید آن هســتند و همچنیــن افــرادی کــه دارای کارت 
آمایش معتبر، روادید طرح خانواری و گذرنامه الکترونیکی 
هستند، با مراجعه به دفاتر کفالت می توانند برای ثبت نام  

و اعزام اقدام کنند.
وی یادآور شد :ظرف یک ماه از آغاز این طرح، 33 هزار نفر 
پیش ثبت نام خود را انجام داده اند که حدود هشت هزار نفر 
آن ها ثبت نام قطعی شده اند. عجمی با اشاره به اختلال به 
وجود آمده در سامانه ثبت نام در اواخر ماه گذشته، افزود: 
خوشبختانه از ابتدای آبان سامانه برای ثبت نام، دوباره راه 

اندازی و تا هشتم آبان، زمان ثبت نام تمدید شده است.

دولت دست نانوایی های آزاد پز را در وزن و 

قیمت نان باز گذاشته است 

هرجور پختی، هر قیمتی فروختی 
نیما نیک نیت- عضو هیئت مدیره اتحادیه نانوایان مشــهد 
با بیان این کــه دولت برای ایجــاد رقابت در میــان نانواها، 
دست نانوایی های آزادپز را برای تعیین قیمت باز گذاشته 
اســت، تصریح کرد: طبق بخشــنامه دولت، برای نانوایان 
آزادپز قیمت و وزن چانه تعیین نشده است ، من در گذشته 
در کارگروه آرد و نان اســتان گفته ام که باید کف و ســقفی 
برای قیمت و وزن چانه نانوایی های آزاد پز تعیین شود تا هم 

امکان رقابت وجود داشته باشد و هم بتوان نظارت دارد.
علی بهبودی در گفت و گو با خراسان رضوی، همچنین  در 
خصوص قیمت آرد دولتی و آزاد نیز گفت: قیمت آرد دولتی 
مقطوع بوده و هر کیســه آرد گندم دولتی حــدود 33 هزار 
تومان است و این در حالی است که هر روز قیمت هر کیسه 
آرد گندم غیردولتی تغییر می کند و گاهی تا 53 هزار تومان 
نیز می رسد. بهبودی با انتقاد از وضعیت قیمت گذاری برای 
نانوایان یارانه ای، ادامه داد: دولت در گذشته هر سال نرخ 
جدیدی برای این نانوایــی ها ارائه می کــرد،  این در حالی 
است که از سال 93 به نانوایی های مشهد نرخنامه جدیدی 

داده نشده و نرخ نان از آن سال ثابت مانده است.
وی افزود: با وجود افزایش نیافتن نرخ ها، تنها در یک مورد 
از مجموع هزینه های یک نانوایــی، دولت اقدام به افزایش 
46 درصــدی قیمت آرد یارانــه ای کرد که برای هر کیســه 
حدود 10 هزار تومان می شود، جدای از این، بحث افزایش 
دســتمزد کارگرها و همچنین افزایــش قیمت حامل های 
انرژی نیز وجود دارد. بهبودی همچنیــن از افزایش بدون 
مدیریت تعداد واحدهای نانوایی در شهر مشهد انتقاد کرد و 
آن را سبب وضعیت کنونی این صنف دانست و گفت: اکنون 
حتی فعالیت نانوایی های یارانه ای ما نیز اقتصادی نیست.

اخبار

مسعود حمیدی

در گردهمایی مدیران کیفیت شرکت آب و 
فاضلاب شهری و روستایی کشور مطرح شد 

کنترل کیفیت و ایمنی آب استان 
درافق 1404 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان با تأکید 
بر اهمیت کنترل کیفیت آب شــرب گفت: هم اکنون 24 
آزمایشــگاه کنترل کیفیت آب شــرب در حال فعالیت اند 
و راهبرد شــرکت آب و فاضلاب روستایی اســتان در افق 
1404 ،  اجــرای پروتــکل پایــش و کنترل کیفیــت آب  و 

پیاده سازی موضوع ایمنی آب  است.
به گزارش خراســان رضوی، محمد دانشگر  روز گذشته 
در دهمین گردهمایی مدیران کیفیت شــرکت های آب 
و فاضلاب شهری و روستایی کشــور که در مشهد برگزار 
شــد، بابیان این که بالاترین جمعیت روستایی کشور در 
استان خراســان رضوی ســکونت دارند و عمده جمعیت 
اســتان را روســتاییان تشــکیل می دهند، اظهــار کــرد: 
درخراســان رضــوی بیش از ســه هــزار و 314 روســتا با 
جمعیتی حدود یک میلیــون و 730 هزار نفر وجود دارد 
که هم اکنون دو هزار و 461 روستا با جمعیتی حدود یک 
میلیــون و 570 هزار نفــر  در قالب 570 هزار مشــترک 
تحت پوشش شبکه آب و فاضلاب روســتایی استان قرار 
دارنــد. این مقام مســئول افــزود: در این اســتان بیش از 
هزار و 294 منبع آبی و بیش از 20 هزار کیلومتر خطوط 

انتقال و توزیع آب وجود دارد.
در ادامه این نشســت،همچنین کوشیار واقفی، مدیرکل 
دفتر نظــارت بر کنتــرل کیفیت شــرکت مهندســی آب و 
فاضلاب کشور به تشــریح برنامه های این دفتر در کنترل 
کیفیت آب و فاضلاب کشور پرداخت و گفت:  اکنون 811 
آزمایشــگاه   کنترل کیفیت آب در کشــور وجود دارد  که  
البته بنا بود این تعداد به 1171 برسد و در هر شهرستان 
یک آزمایشگاه داشته باشیم که به دلیل کمبود اعتبارات و 
مشکلات جذب نیروی انسانی مورد نیاز، این امر تاکنون 

محقق نشده است.

1۶00 میلیارد تومان طرح اقتصادی 
آماده بهره برداری در استان 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گفت :حدود هــزار و 600 میلیارد تومان پــروژه در حوزه 
اقتصادی استان، آماده بهره برداری است و تا پایان سال 
نیز به این مقــدار افزوده خواهد شــد. علی رســولیان در 
تشریح جلســه اخیر اقتصاد مقاومتی به خراسان رضوی 
اظهارکرد:یکــی از بحث هــای مطــرح شــده، پروژه های 
صنعــت و معدن اســتان به ویــژه پروژه هــای دارای برش 
ملی بود که تا پایان ســال به بهره برداری خواهد رسید. 
از این جمله می توان به پروژه فولاد سبزوار که  94 درصد 
پیشــرفت دارد و نیز  پــروژه آجر ســفالین که هــم اکنون 
آماده افتتاح است، اشــاره کرد. وی همچنین از گشایش 
فاینانس برای دیگر پروژه های اقتصادی استان خبر داد 
و گفت: تا کنون 18 پروژه ملی برای استفاده از فاینانس 

معرفی شده اند.

فرودگاه بین المللی هاشــمی نژاد مشــهد دومین فرودگاه پر رفت و آمد کشور 
بعد از فرودگاه بین المللی مهرآباد اســت که هم اکنون به لحاظ اهمیت و تعداد 
پرواز از فرودگاه بین المللی امام خمینی نیز در جایگاه بالاتری قرار گرفته است. 
از ســوی دیگر مشــهد کلان شــهری مذهبی   و ســالانه پذیرای میلیون ها زائر 
داخلی و خارجی اســت که تعداد قابل توجهی از آن ها نیــز هواپیما را به عنوان 
وسیله حمل و نقل و مسافرت برمی گزینند بااین همه تاخیرها و حوادث پروازی 
از جمله ترکیدگی لاستیک هواپیمای مسافربری شركت هواپیمایی كاسپین که 
روزگذشته هنگام فرود روی باند فرودگاه مشهد اتفاق افتاد اهمیت رسیدگی و 
توجه به این موضوع را به ویژه از نظر پیش بینی حضور ایرلاین های معتبر و موفق 

در این فرودگاه دو صد چندان می کند. 

گزارش
نیما نیک نیت

چنــدی اســت برخــی مســافران پروازهــای 
فــرودگاه شــهید هاشــمی نــژاد مشــهد از 
شــرکت های  کاهش پروازهای برخــی 
هواپیمایــی معتبر و اســم و رســم دار ازجمله 
ماهان، معراج، قشــم ایر و ایران ایر که از نظر 
سطح کیفی خدمات، لااقل یک سر و گردن از 
دیگر شرکت های هواپیمایی بالاترند، گلایه 
دارنــد. موضوعــی که بــه نظر می رســد طی 
دو ســال اخیر به تدریــج اتفاق افتــاده و امروز 
به جایی رســیده که بنابر ادعای شــهروندان 
بیش از 80درصد پروازهای فرودگاه مشــهد 
توســط هواپیماهــای MD انجام می شــود و 
دیگــر خبــری از ایرباس نیســت. نکتــه قابل 
تامــل در ابتــدای بررســی ایــن موضــوع این 
اســت که باوجــود پیگیری های انجام شــده 
از رضــا جعفــرزاده، ســخنگو و مدیــر روابــط 
عمومی سازمان هواپیمایی کشــوری و علی 
اصغــر باریکانــی، مدیــر کل دفتر نظــارت بر 
فرودگاه ها، شرکت ها و موسسات هوانوردی 
کشــوری، نتوانســتیم  آمــاری از رتبــه بندی 
کیفــی شــرکت های هواپیمایــی داخلــی به 
دســت آوریم. ایــن مســئولان اذعــان کردند 
اساسا چنین رتبه بندی  انجام نشده و  چنین 
آمــاری  وجود نــدارد بــا این حــال گلایه های 

مردمی در تمــاس ما با برخــی از ایرلاین های 
معتبر، مورد تایید قرار گرفت.  علی یاری، مدیر 
روابط عمومی کشــوری شــرکت هواپیمایی 
ماهان ایر با این که موضوع کاهش پروازهای 
این شــرکت هواپیمایی را از فرودگاه شــهید 
هاشمی نژاد مشهد تکذیب نمی کند، در گفت 
و گو با خراســان رضوی می گوید: انجام پرواز 
مشهد برای شرکت هواپیمایی ماهان از نظر 
اقتصادی خیلی مطلوب نیست چرا که جاهای 

دیگری برای انجام پروازهایمان وجود دارد.
وی ادامه می دهد: با قضایایی که در مشهد 
وجود دارد، شرکت های هواپیمایی رغبتی 

برای انجام پرواز در مشهد ندارند.
علی یاری می افزاید: برخوردهایی که خارج 
از فرودگاه در خراسان رضوی با شرکت های 
هواپیمایی و مدیران عامل و حتی خلبان ها 
می شــود در ایــن بــی رغبتــی تاثیر داشــته 
اســت. وی دربــاره تاثیــر عملکرد فــرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد بر این موضوع هم 
می گوید: فعلا در این خصوص ارزیابی ندارم 
ولی کمبودها در فرودگاه کاملا مشهود است 
و خود مســئولان نیز از آن ها اطــلاع دارند. 
برهمین اساس مقرر شده بود افزایش سطوح 
پــروازی و توســعه پایانه هــای این فــرودگاه 
انجام شــود. برای دریافــت اطلاعات دقیق 
تــر از وضعیــت عملکــردی ایــن ایرلایــن، با 
بهشتی، مدیر منطقه خراســان این شرکت 
گفت و گــو می کنیم کــه او در ایــن مصاحبه 

با قضایایی 
که در مشهد 
وجود دارد، 

شرکت های 
هواپیمایی 

رغبتی برای 
انجام پرواز در 
مشهد ندارند

کاهش تعداد پروازهای این شرکت از مشهد 
را به نســبت گذشــته تاییــد می کند.پس از 
گفت و گو با شــرکت هواپیمایــی ماهان، به 
سراغ سید احمد قریشی، مدیرکل ایران ایر 
خراســان رضوی می رویــم. وی ضمن تایید 
کاهــش پروازهای این شــرکت از فــرودگاه 
شهید هاشمی نژاد، درباره علت این کاهش 
می گوید: روند کاهش پروازهای شــرکت ما 
از چندین ســال گذشته شروع شــده و دلیل 
آن هم کاهش نــاوگان بوده اســت چرا که به 
علت تحریم هــا، قطعــات لازم بــرای تعمیر 

هواپیماهای معیوب نداریم.
بعد از دریافت صحبت های مدیران دو شرکت 
هواپیمایی که مردم در گلایه هایشان بیشتر 

از آن ها نــام بــرده بودند، موضــوع را با علی 
همتی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد در میان 
می گذاریم. همتی با این کــه تایید مدیرکل 
ایران ایر اســتان در خصــوص کاهش تعداد 
پرواز ها و همچنین گلایه هــای مدیر روابط 
عمومی کشــوری شــرکت ماهان را تکذیب 
می کنــد، می افزایــد: بعید می دانــم چنین 
موضوعی صحت داشته باشد چرا که برنامه 
ریزی فرودگاه متناســب با درخواست های 
آن ها صورت می گیرد. اگر هم خود شرکت 
اقــدام به کاهــش پــرواز می کند، براســاس 
سیاســت گذاری هــای داخلــی آن شــرکت 

هاست و به فرودگاه مربوط نمی شود.
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به بهانه سانحه هوایی دیروز فرودگاه مشهد بررسی شد

کوچ ایرلاین های ممتاز  
از آسمان مشهد 

روز گذشته در فرودگاه مشهد رخ داد 

ترکیدگی لاستیک های چرخ عقب هواپیمای پرواز مشهد-عسلویه 
یک فروند هواپیمای ام.دی با 112 مسافر روز گذشته 
هنگام فرود در فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد مشهد 
دچــار ســانحه شــد. معــاون اداره  کل فــرودگاه  های 
خراسان  رضوی در این باره به ایرنا گفت: پرواز عسلویه 
- مشــهد شرکت کاســپین به شــماره 6920 ساعت 
10:50 امــروز)روز گذشــته( هنگام فــرود روی باند 
فرودگاه مشهد دچار مشکل شد. علی همتی افزود: 
در این حادثه لاســتیک های چرخ عقــب این هواپیما 
هنگام فرود ترکیــد و هواپیما در انتهــای باند متوقف 
شد.وی اظهار کرد: در این سانحه به مسافران آسیبی 
وارد نشد. فرودگاه شهید هاشــمی نژاد مشهد بعد از 
فــرودگاه مهرآباد تهران پــر رفت و آمدتریــن فرودگاه 

کشــور اســت که در روزهای عادی روزانه 180 پرواز 
و در زمان اوج مســافرت ها تا 250 پرواز در   آن انجام 
می شود.  به طور میانگین سالانه بیش از 10 میلیون 

مسافر از طریق فرودگاه مشهد جا به جا می شوند.

خبر مرتبط


